Occurrit per maximam Imperii Ruthenici partem, in pratis humidioribus, hinc a plerisque peregrinatoribus botanicis rossicis commemoratur. *Linnaeo* rite non innotuerat, post eum diu neglectus.

Affinitas cum *Gl. communi* utique summa; videtur tamen *distinctus*, tam notis in definitione speciei datis et in Florâ nostrâ recensitis, quam ex observationibus *Gl. Besseri* loc. cit. bulbo minore constanter duplicato et tempore florendi feriore.

Peccat *Bot. magaz.*, in notâ ad *Gl. communis* varietatem carneam t. 1575, *Gl. tenuem* flor. nostrae cum *Gl. imbricato* *Linn.* ad *Gl. fegetum*, contra *Gl. neglectum* *Schultes* ad *Gl. communem* referens; polonica enim planta certissime a

ruthenicâ non differt; utraque vero distincta est a Gl. communi et magis adhuc a Gl. segetum Europae occidentalis incolâ.

78\*. GLADIOLUS *byzantinus*.

Gl. spicâ secunda disticha laxâ, corollis subringentibus: tubo spathâ breuiore, laciniis tribus superioribus conniuentibus, inferioribus inaequalibus: duabus lateralibus minoribus, antheris filamentis longioribus, foliis ensiformibus nervosis.

Gl. foliis ensiformibus latiusculis, spicâ distichâ, corollae laciniâ supremâ lateralibus tectâ: tribus inferioribus maculâ albâ marginatâ lineari-lanceolatâ notatis. *Ait. kew. ed. 2. tom. 1. p. 102. Roemer et Schultes Syst. vegetab. 1. p. 417.*

Gl. spicâ multiflorâ parum flexuosâ, corollis ascendenter nutantibus, gemino atque diuergenter disticho ordine dispositis: laciniâ supremâ lateralibus conclusâ, lateralibus inferioribus caeteris duplo minoribus, filamentis antheris breuioribus. *Botan. magaz. 1. 874.*

Gl. communis  $\beta$ . *Vahl. spec. 1. p. 90.*

Gl. italicus. *Tabern. Kraeuterb. p. 1024.*

Gl. utrinque floridus. *C. Bauh. pin. p. 41.*

Occurrit in Iberiae et Tauriae meridionalis herbidis fertilibus. ♀

*Flores remotiores quam in praecedentibus: duorum ordinum, ob lacinae corollae superioris unguem superne minus gibbum rectiores. Bractae longiores. Corollae lacinae duae laterales superiores et infima ejusdem formae et magnitudinis apparent, quibus duae laterales inferiores manifeste sunt minores.*

Conuenit, cum hoc antherarum longitudine, habitu vero potius cum Gl. imbricato: Gl. (*segetum*) spicâ secundâ remo-

tiusculâ, limbo campanulato ringente: laciniâ superiøre majore lateralibus amote et incumbenter imminente, reliquis inter se subaequalibus; antheris filamenta superantibus, feminibus subbaccatis globosis deorsum productis. *Botan. magaz.* 719. Huic *bulbus* minor quam in Gl. communi, *folia* angustiora, *flores* speciosi; *corollae* lacinia superior lateralibus imminens nec his inclusa, laterales superiores inferioribus tantum non angustiores nec iis manifeste latiores; lacinia inferior media lateralibus paullo nec duplo latior; *antherae* filamenta longiores; *semina* intus succulenta globosa, nec sicca compresso-angulosa et tunicâ laxiore veluti alata ut in Gl. communi et byzantino. *Botan. magaz. loc. cit.*